
  

 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ PLÁNOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH 

 

Datum a čas konání: 14. 6. 2022 od 13:00 hodin 

 

Místo konání: online v prostředí meet.google.com 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

Program setkání (po změně):  

1. Zahájení, představení tématu setkání  

2. Aktivity Otevřeno a vzdělávací akce za 1. pololetí 2022 

3. Vyhodnocení evaluačních dotazníků – informovanost a propagace a naplňování cílů projektu 

MAP II a cílů strategického rámce MAP II, plnění akčního plánu, evaluace fungování 

pracovních skupin 

4. Vyhodnocení dotazníků k rovným příležitostem 

5. Aktualizace strategického rámce MAP pro projekty financované z IROP 2021+  

6. Reflektivní zprávy zapojených organizací 

7. Informace k projektu MAP III 

8. Diskuse, podněty a připomínky  

 

1. Zahájení 

Mgr. Kamila Kabelková zahájila setkání koordinátorů plánování ve školách v 13:05 hodin. Setkání se 

z důvodu pracovního vytížení a časové náročnosti uskutečnilo v online prostředí. Oproti zaslanému 

programu došlo k přesunu bodu 5 Aktivity Otevřeno a vzdělávací akce za 1. pol. 2022 místo bodu 2. 

 

2. Aktivity Otevřeno a vzdělávací akce za 1. pololetí 2022 

Ing. Zuzana Vališková seznámila koordinátory s uskutečněnými aktivitami Otevřeno, a které jsou 

ještě v plánu do konce období. Paní K. Kalvodová za ZUŠ Jičín nabídla další možnost zpracování 

hymen pro školy, které nabídky nestihly využít v předchozím pololetí; buď nové hymny, nebo 

nahrávky se sbory MŠ. Další aktivity Otevřeno mohou do října 2022 uspořádat ještě i další školy.  

Dále seznámila Ing. Zuzana Vališková se vzdělávacími aktivitami, které se během pololetí 

uskutečnili. Upozornila na dvě akce, které jsou ještě v plánu (MBTI 4 a seminář pro pedagogy 

k přípravě na adaptační kurz pro žáky 6. tříd) a zároveň zmínila nabídku seminářů zdarma 

zaměřených na Místně zakotvené učení od NS MAS ČR ve spolupráci se Střediskem ekologické 

výchovy SEVER. Nabídka bude koordinátorům zaslána mailem. 

Paní Ing. K. Kalvodová poděkovala za všechny informace a popřála všem úspěšné zakončení 

školního roku a příjemnou dovolenou. 

 

 

 



  

 

3. Vyhodnocení evaluačních dotazníků – informovanost a propagace, naplňování cílů 

projektu MAP II a cílů strategického rámce MAP II, plnění akčního plánu, evaluace 

fungování pracovních skupin  

Ing. Zuzana Vališková seznámila koordinátory s vyhodnocením dotazníků – informovanost 

a propagace, naplňování cílů projektu MAP II a cílů strategického rámce MAP II, plnění akčního 

plánu a evaluace fungování pracovních skupin. L. Veselá doplnila, že si váží spokojenosti členů PS. 

Těší ji, že setkávání považují za přínosná a příjemná. Uvedla, že dnes proběhne poslední setkání 

před prázdninami, a to PS na podporu čtenářské gramotnosti. Těší se na nová setkání a všem přeje 

hodně sluníčka a odpočinku. 

Nikdo neměl žádné dotazy ani připomínky. 

 

4. Vyhodnocení dotazníků k rovným příležitostem 

Ing. Zuzana Vališková seznámila koordinátory též s vyhodnocením dotazníků k rovným příležitostem. 

Dokument nebyl dopředu zaslán k seznámení, proto byli koordinátoři podrobně seznámeni 

s jednotlivými body dotazníku. Nejprve byli seznámeni s vyhodnocením za MŠ a následně za ZŠ. 

Nikdo neměl žádné dotazy ani připomínky. 

 

5. Aktualizace strategického rámce MAP pro projekty financované z IROP 2021+ 

Ing. Zuzana Vališková seznámila koordinátory s připravovanou aktualizací strategického rámce MAP. 

Uvedla, že některé školy již tabulky k vyplnění obdržely a mají je zpracované pro aktualizaci. 

Seznámila je s excelovou tabulkou, do které jsou potřeba zaevidovat veškeré investiční záměry, 

které mají v plánu, i kdyby nebyly možné podpořit z IROP. Jedná se totiž o přehled záměrů v celém 

území, který je důležitý pro MAS, aby byl přehled, co se v území zamýšlí. Dále upozornila, že je 

zároveň zasílána i wordovská tabulka, která je též součástí aktualizace strategického rámce a je tedy 

nutné uvést, které záměry byly realizovány, případně zda realizovány nebudou. 

Na závěr upozornila, že aktualizace bude provedena v nejbližší době tak, aby se vše stihlo, 

než bude vyhlášena výzva IROP 2021+, se kterou se počítá nejdříve na přelomu července a srpna. 

Nikdo neměl žádné dotazy ani připomínky. 

 

6. Reflektivní zprávy zapojených organizací 

Ing. Zuzana Vališková požádala všechny koordinátory o zpracování reflektivní zprávy zapojených 

organizací nejpozději do konce června, neboť zprávy jsou přílohou zprávy o realizaci za MAP II, 

kterou budeme předkládat v červenci 2022. Zpráva bude všem zaslána na email k vyplnění a 

podepsání. 

Nikdo neměl žádné dotazy ani připomínky. 

 

7. Informace k projektu MAP III 

Mgr. Kamila Kabelková stručně informovala o projektu MAP III. Žádost je podána a čeká se na její 

schválení po obsahové stránce. Plánuje se pokračování setkávání koordinátorů i pracovních skupin. 

S tím, že dojde k rozšíření o 2 pracovní skupiny – PS asistentů pedagoga a PS výchovní poradci a 



  

 

metodici prevence. Vzdělávací akce se samostatně pořádat nebudou moci, avšak budou moci být 

v menší míře realizovány prostřednictvím setkávání pracovních skupin. Větší možnosti podpory 

vzdělávacích akcí budou až v následujícím projektu MAP IV, kde opět bude již projekt 

implementační. 

Zároveň zmínila, že školy byly osloveny s možností zapojit se do supervizí. Nabídky využilo 

celkem 9 škol. Některé pokračují v supervizích, jak je měli nastavené na svých školách, jiné se 

zapojují nově. Supervize budou probíhat do listopadu 2022. 

Nikdo neměl žádné dotazy ani připomínky. 

 

8. Diskuse, podněty a připomínky 

Mgr. Kamila Kabelková seznámila koordinátory s výzvou Šablony I z OP JAK – vyhlášena 25.5.2022, 

příjem žádostí do 28.4.2023. Po skončení současných Šablon III, mohou školy plynule navazovat 

s novými. Upozornila též, že do škol šla informace týkající se vykazování způsobilých jednotek – 

budou nové reporty, které budou vypadat jinak, než na které jsou školy zvyklé v současných 

Šablonách.   

Dále se K. Kabelková dotázala, zda se někdo zúčastnil akce FabLab. Nikdo se však nevyjádřil, 

že by se zúčastnil prohlídky kamionu a otevřených dílen. 

Mgr. J. Vávrová požádala kolegy ze škol, zda se někdo zúčastnil online setkání k OP JAK, jestli 

bylo na semináři něco důležitého, případně jestli mají nějaké materiály k přeposlání. Mgr. Bc. M. 

Neufussová uvedla, že se zúčastnila. Mluvilo se o speciálním pedagogovi a školním psychologovi – 

jak to bude financované z OP JAK. Že školy do 180 žáků nebudou žádat z těchto Šablon, ale bude 

žádat Pedagogicko-psychologická poradna, na kterou se pak školy mohou obrátit. Školy nad 180 

žáků naopak mohou žádat ze Šablon na tyto pozice. Je počítáno, že se jedná o zafinancování na 

přechodné období. Do budoucna by se mělo počítat s financováním těchto pozic z MŠMT. 

Mgr. S. Munzarová doplnila, že škola, která má míň jak 20 žáků, nemá nárok na podporu. 

Školy, které mají nad 20 žáků, budou žádat přes PPP.  

Ing. Zuzana Vališková doplnila informace ze setkání platformy MAP, kterého se zúčastnila 

ředitelka PPP KHK. PPP nemají zkušenosti se Šablonami, ale určitě využijí podat žádost. Školám byly 

prý informace předány, že se budou moci obracet na PPP. Spíše se budou zaměřovat na speciální 

pedagogy, ale určitě ne na školní psychology, protože jich je opravdu nedostatek. 

Mgr. Bc. M. Neufussová reagovala, že školy nemají informace, jak to bude se Šablonami přes 

PPP. Doplnila, že byla na online setkání též diskutována pozice sociálního pedagoga, kdy převažovala 

odpověď, že jsou potřeba spíše na středních školách. Institucionálně se s touto pozicí nepočítá ani 

moc do budoucna, že by byla zařazena jako pedagogická pozice. 

Mgr. K. Kabelková ještě upozornila na webinář ohledně vykazování způsobilých výdajů. 

Termín na webinář k Šablonám 21. 6. 2022 od MŠMT je již naplněn. Měl by být přístupný záznam 

z tohoto webináře, tak bude pak školám rozeslán. Mgr. Bc. N. Neufussová uvedla, že se bude 

účastnit také webináře k Šablonám nabízený od NPI a bylo uvedeno více termínů k přihlašování – i 

letní termíny. 

 



  

 

9. Závěr 

Setkání koordinátorů plánování ve školách bylo ukončeno v 14:35 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Zuzana Vališková 

 

Přílohy: 

- Nabídka seminářů Místně zakotvené učení 

- Přehled uspořádaných aktivit Otevřeno za 1. pololetí 2022 a plán akcí na 2. pololetí 2022 

- Přehled uspořádaných vzdělávacích akcí za 1. pololetí 2022 a plán akcí na 2. pololetí 2022 

- Vyhodnocení – Dotazník MAP II – Informovanost a propagace 

- Vyhodnocení – ED naplňování cílů projektu MAP II a cílů strategického rámce MAP II 

- Vyhodnocení – dotazník Evaluace fungování pracovních skupin 

- Vyhodnocení dotazníků k rovným příležitostem – MŠ 

- Vyhodnocení dotazníků k rovným příležitostem – ZŠ 

 

 

 

 

 


